---

<sup>123</sup> See A. ORBE 1985, p. 225.

<sup>124</sup> 2 *Reg* 2:11.

<sup>125</sup> *Jo* 1-2.

<sup>126</sup> *Dn* 3:19.

<sup>127</sup> *Dn* 3:94.

<sup>128</sup> *Dn* 3:91-92.

<sup>129</sup> *Lk* 18:27.

<sup>130</sup> *Ps* 22:6; 90:16.

now, although some, not knowing the power and promise of God, may oppose their own salvation, deeming it impossible for God, who raises up the bodies, to have power to confer upon them eternal duration, yet their “incredulity” shall not “annul faith in God”<sup>131,132</sup>

A preliminary consideration about the relation between this passage and the already inspected “apocalyptic” exposition formulated by Methodius deserves to be clarified. First of all, it is necessary to notice how, in the context of a work eminently devoted to the theme of flesh resurrection, the author of *De Resurrectione* curiously moulds his elaboration on chapter 29 of *Adversus Haereses* V<sup>133</sup>, rather than on the passage here mentioned, in spite of the evident thematic proximity: actually, the section V 5:2 in Irenaeus’ work concerns the “relationship between flesh and Spirit”<sup>134</sup> and involves an even more specific allusion to the fact that “God can vivify and make body eternal”<sup>135</sup>.

The fact that Methodius, impervious to such identity of contents, uses as source for his elaboration the “apocalyptic” passage, may possibly depend on the articulated and rich interpretation of *Dn* “tale” offered by the author of Lyons in chapter 29. In other words, the

---

<sup>131</sup> *Rm* 3:3; *2Tm* 2:13.

<sup>132</sup> Irenaeus Lugdunensis, *Adversus Haereses*, ed. A. ROUSSEAU-L. DOUTRELEAU, SC 153, pp. 67-73; V 5:2. *Si autem quis impossibile aestimet tantis temporibus permanere homines et Heliam non in carne assumptum, consumptam autem carnem eius in igneo curru, intendat quoniam Ionas quidem in profundum proiectus et in ventrem ceti absorptus salvus iterum exsputus est terrae iussu Dei. Ananias etiam et Azarias et Misael missi in caminum ignis septuplum exardentem neque nociti sunt aliquid neque odor ignis inventus est in eis. Quae igitur illis adfuit manus Dei et inopinata et impossibilia naturae hominum in eis perficiens, quid mirum si in his qui translati sunt effecit aliquid inopinatum, deserviens voluntati Patris? Hic autem est Filius Dei, quemadmodum Scriptura ait dixisse Nabuchodonosor regem: “Nonne tres viros misimus in caminum? Et ecce ego video quattuor deambulantes in medio ignis et quartus similis Filio Dei”. Neque igitur natura alicuius eorum quae facta sunt neque infirmitas carnis fortior erit super voluntatem Dei. Non enim Deus his quae facta sunt, sed ea quae facta sunt subiecta sunt Deo, et omnia serviunt voluntati eius. Quapropter et Dominus ait: “Quae impossibilia sunt apud homines possibilia sunt apud Deum”. Quemadmodum igitur his qui nunc sunt hominibus ignorantibus dispositiones Dei incredibile et impossibile videtur tantos annos aliquem hominem posse vivere, et vixerunt hi qui ante nos fuerunt et vivunt qui translati sunt ad exemplum futurae longitudinis dierum, et de ventre ceti et de camino ignis salvos exisse, et tamen exierunt educti velut manu Dei ad ostensionem virtutis eius: sic et nunc, quamvis quidam ignorantes virtutem et promissionem Dei contradicant suae saluti, impossibile existimantes posse Deum suscitantem corpora in sempiternum perseverationem eis donare, non tamen incredulitas talium evacuabit fidem Dei.* For a comment on the passage see A. ORBE 1985, pp. 249-263.